
 

________________________________________________________________________________ 
 
Telefón 

 
Fax 

 
IČO 

 
E-mail 

 
Internet 

048/4325722   jana.fekiacova@bbsk.sk  
 

  
 

Elektronicky 
 

Všetkým záujemcom/uchádzačom 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

08273/2022/ODDVO Jana Fekiačová/0948 984 740 29.03.2022 

 
 
Vec: 

Oznámenie o vybavení žiadostí o nápravu. 

 

Identifikácia verejného obstarávania.   

Verejný obstarávateľ: Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s., Majerská cesta 94, 974 96 Banská 

Bystrica  

Predmet zákazky:   Diagnostika mostov na cestách II. a III. triedy v Banskobystrickom kraji 

Druh postupu: nadlimitná zákazka podľa ust. § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  (ďalej aj 

„ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania 065/2022 pod číslom 15900-MSS dňa 9. 3. 2022 

   

     

Skutkový stav.   

Dňa 22.03.2022 bola verejnému obstarávateľovi prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 

JOSEPHINE doručená správa s predmetom „Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov“. Vychádzajúc               

zo zásady, podľa ktorej sa každý úkon posudzuje podľa jeho obsahu, aj keď je úkon nesprávne označený, 

verejný obstarávateľ klasifikoval predmetnú žiadosť (jeden z jej bodov) ako žiadosť o nápravu predloženú 

v súlade s § 164 ods. 1 písm. b) ZVO. Na základe doposiaľ uvedeného verejný obstarávateľ preto touto formou 

informuje o spôsobe vybavenia žiadosti o nápravu. 

 

Znenie žiadosti o nápravu: 

„U viacerých mostov je podľa zadávacích listov diagnostiky zadané, že pevnosť betónu sa má zisťovať iba 

nedeštruktívnym spôsobom. Stanovenie pevnosti betónu iba nedeštruktívnym spôsobom bez odberu vzoriek 

betónu zo skúmanej konštrukcie je však len približné a nezistíme charakteristickú hodnotu pevnosti betónu 

ako spoľahlivý podklad pre statický prepočet. Podľa STN EN 13791 „Stanovenie pevnosti betónu v tlaku                 

v konštrukciách a v betónových prefabrikátech“ je nutné pre stanovenie charakteristickej pevnosti betónu 

odobrať z konštrukcie vzorky. 

Navrhujeme doplniť do zadania aj stanovenie pevnosti betónu na odobratých vzorkách a to aj zo spodnej 

stavby aj z nosnej konštrukcie.“ 

 

Rozhodnutie.    

Po dôslednom preskúmaní žiadosti o nápravu verejný obstarávateľ konštatuje, že žiadosti o nápravu 

 

vyhovuje,  

 

a to v rozsahu uvedenom v nasledujúcom odseku. 



Strana 2 z 3 

 

Odôvodnenie a spôsob vybavenia žiadosti o nápravu.   

Verejný obstarávateľ prehodnotil svoje požiadavky na predmet zákazky v „Prílohe č. 4 SP_Dokumenty                   

v zmysle bodu 1.3 časti B týchto SP“ súťažných podkladov (pre všetky časti predmetu zákazky), definované 

v Zadávacích listoch jednotlivých mostných objektov a dopĺňa požiadavku na predmet zákazky o stanovenie 

pevnosti betónu deštruktívne na odobratých vzorkách z nosnej konštrukcie ako aj zo spodnej stavby, avšak 

len mostných objektov, ktorých sa táto požiadavka pôvodne nedotýkala, nasledovne: 

 
➢ Prílohu č. 4 SP_ Dokumenty v zmysle bodu 1.3 časti B týchto SP“, konkrétne:  

 

➢ pre každú časť predmetu zákazky (t. j. 1 až 10) aktualizuje v predmetnej prílohe súbor s názvom 

„Zadávací list diagnostiky mosta...“ pre jednotlivé mostné objekty, ktorých sa táto požiadavka 

pôvodne nedotýkala a to tak, že v jeho časti „B. Spodná stavba / Konštrukčný materiál betón, 

železobetón“ dopĺňa požiadavku na úkon „Betón -  materiálové charakteristiky - pevnosť 

deštruktívne na vzorkách“, t. j.  označí ho ako „požadovaný“ úkon v Zadávacom liste. 

  

Pôvodné znenie:  

„... 

Časť B. Spodná stavba / Konštrukčný materiál betón, železobetón 

 

□ Betón -  materiálové charakteristiky - pevnosť deštruktívne na vzorkách  

...“ 

 

Nové znenie:  

„... 

Časť B. Spodná stavba / Konštrukčný materiál betón, železobetón 

 

■ Betón -  materiálové charakteristiky - pevnosť deštruktívne na vzorkách 
dopĺňa oproti pôvodnému 

ZL 

...“ 

 

 
 

➢ pre každú časť predmetu zákazky (t. j. 1 až 10) aktualizuje v predmetnej prílohe súbor s názvom 

„Zadávací list diagnostiky mosta...“ pre jednotlivé mostné objekty, ktorých sa táto požiadavka 

pôvodne nedotýkala a to tak, že v jeho časti „C. Nosná konštrukcia / Konštrukčný materiál betón, 

železobetón“ dopĺňa požiadavku na úkon „Betón -  materiálové charakteristiky - pevnosť 

deštruktívne na vzorkách“, t. j.  označí ho ako „požadovaný“ úkon v Zadávacom liste. 

 

Pôvodné znenie:  

„... 

Časť C. Nosná konštrukcia / Konštrukčný materiál betón, železobetón 

 

□ Betón -  materiálové charakteristiky - pevnosť deštruktívne na vzorkách  

...“ 

 

Nové znenie:  

„... 

Časť C. Nosná konštrukcia / Konštrukčný materiál betón, železobetón 

 

■ Betón -  materiálové charakteristiky - pevnosť deštruktívne na vzorkách 
dopĺňa oproti pôvodnému 

ZL 



Strana 3 z 3 

 

...“ 
 
Uvedené zmeny verejný obstarávateľ zapracuje aj do súťažných podkladov - ich príloh, ktorých sa tieto 

zmeny/informácie dotýkajú.  

 

Nový názov dokumentu – „Príloha č. 4 SP_Dokumenty v zmysle bodu 1.3 časti B. SP_AKTUALIZÁCIA“ 

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov a uchádzačov, aby predmetné informácie/zmeny zohľadnili 

vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Zároveň verejný obstarávateľ zverejní v profile 

uskutočnené zmeny v dokumentoch, ktorých sa zmeny týkali a uverejní novú verziu predmetnej prílohy.   

 

Verejný obstarávateľ s ohľadom na skutočnosť, že z dôvodu doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných 

podkladov zo dňa 22.03.2022 predlžoval lehoty uverejnené v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania 

zaslaným Oznámením o zmene lehôt zo dňa 29.03.2022, z uvedeného dôvodu pôvodná lehota                                

na predkladanie ponúk zo dňa 29.03.2022 ostáva nezmenená, t. j.  
 

• Lehota na predkladanie ponúk - do 12.04.2022 do 09:00 hod. 

• Otváranie ponúk sa uskutoční dňa - 12.04.2022 do 10:00 hod. 

 

 

S úctou,   

 

 

 

 

Ing. Jana Fekiačová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


